
 

 

PATVIRTINTA                                                                                                           

Krakių  Mikalojaus Katkaus                                                             

gimnazijos direktoriaus                                                                                                                                       

2021-10-14 d. įsakymu Nr. V-306                                                                                                                                                                                            

 

KRAKIŲ MIKALOJAUS KATKAUS GIMNAZIJOS 

                                 MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios tvarkos paskirtis – nustatyti mokinių nemokamo maitinimo tvarką Krakių 

Mikalojaus Katkaus gimnazijoje bei jos skyriuose.  

            2. Gimnazijos mokinių nemokamo maitinimo tvarka parengta vadovaujantis Kėdainių 

rajono savivaldybės  tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-40 „Kėdainių rajono 

savivaldybės mokinių nemokamo maitinimo tvarka“, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. TS – 102 ,, Kėdainių rajono savivaldybės mokinių nemokamo 

maitinimo tvarkos aprašo pakeitimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos raštu ,,Dėl mokinių nemokamo maitinimo organizavimo ekstremaliosios situacijos, 

ekstremaliojo įvykio ir (ar) karantino metu metodinių rekomendacijų“. 

 

II. NEMOKAMO MAITINIMO RŪŠYS IR DYDŽIAI 

 

3. Mokiniams skiriama:   

3.1. pietūs; 

3.2. maitinimas gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose; 

3.3. pusryčiai. 

4. Pusryčiai yra skiriami Tvarkos 8 punkte numatytais atvejais, panaudojant iki 6 

procentų nemokamam maitinimui finansuoti skirtų valstybės biudžeto lėšų. 

5. Nemokamam maitinimui vienai dienai vienam mokiniui skiriamų lėšų dydžiai nustatyti 

Kėdainių rajono Savivaldybės administracijos ir maitinimo paslaugas teikiančios įmonės 

paslaugų sutartimi.  

III. MOKINIŲ TEISĖ Į NEMOKAMĄ MAITINIMĄ 

 

6. Mokiniai turi teisę į nemokamus pietus, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui 

per mėnesį yra mažesnės nei 1,5 valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) dydžio. 

7. Dėl sunkios šeimos padėties (ligos, nelaimingo atsitikimo, netekus maitintojo, 

mokiniui iš tris ir daugiau vaikų auginančios ar neįgaliųjų tėvų šeimos, taip pat jeigu mokinį  

augina tik vienas iš tėvų ar  mokinys yra iš socialinės rizikos šeimos) skiriami: 

7.1. nemokami pietūs, jeigu vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį yra 

mažesnės kaip 2 VRP dydžiai; 

7.2. nemokami pietūs, pusryčiai, jei vidutinės pajamos vienam šeimos nariui per mėnesį 

yra mažesnės kaip 1,5 VRP dydžio. 

8. Kai nemokamas maitinimas priklauso 7 punkte nustatytais atvejais, seniūnija, kurioje 

mokinys gyvena, arba mokykla, kurioje mokinys mokosi, turi pateikti visus pareiškėjo 

dokumentus ( prašymą- paraišką, pažymas apie šeimos pajamas, kt. dokumentus) ir buities 

tyrimo aktą, (kuriame turi būti aprašytos 7 punkte išvardytos aplinkybės) savivaldybės 

administracijos socialinės paramos skyriui. 



9. Tvarkos 6 punkte nustatytu atveju mokiniams skiriamas nemokamas maitinimas 

vasaros atostogų metu gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose. 

 

 

IV. KREIPIMASIS DĖL NEMOKAMO MAITINIMO  

 

10. Jei norima, kad mokinys gautų nemokamą maitinimą nuo mokslo metų pradžios, 

pareiškėjas turi kreiptis nuo tų metų liepos 1 dienos į seniūniją pagal gyvenamąją vietą. 

11. Jei kreipimosi dėl socialinės paramos mokiniams metu šeima gauna piniginę socialinę 

paramą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir 

vieniems gyvenantiems asmenims įstatymą, pareiškėjas pateikia seniūnijai laisvos formos 

prašymą socialinei paramai mokiniams gauti. 

12. Jei socialinė parama mokiniui būtina, tačiau mokinio tėvai, globėjai ( rūpintojai) dėl 

jos nesikreipia, gimnazija apie tai raštu informuoja Kėdainių savivaldybės socialinės paramos 

skyrių ir pateikia turimą informaciją, reikalingą socialinei paramai mokiniams skirti. Tokiu 

atveju šios paramos prašo gimnazija. 

13. Šeimos vidutinės mėnesio pajamos socialinei paramai gauti apskaičiuojamos 

Kėdainių savivaldybės administracijos  Socialinės paramos skyriuje. 

14. Gimnazija iki kiekvienų kalendorinių metų rugpjūčio 20 dienos sudaro, patvirtina ir 

pateikia,  mokinių, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal pradinio 

ugdymo programą pirmoje ar antroje klasėje, sąrašą (tiesiogiai, paštu arba elektroninio ryšio 

priemonėmis, pasirašytą saugiu elektroniniu parašu) Socialinės paramos skyriui. Mokyklos 

administracija mokinių sąraše nurodo šiuos mokinių duomenis: vardą, pavardę, asmens kodą 

(jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą), gyvenamosios vietos adresą. Jeigu mokykloje, kurioje 

mokinys mokosi, iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių pilnamečių asmenų 

gaunama informacija, kad šios paramos poreikio nėra arba, atsisakius šios paramos, atsirado 

poreikis mokiniui ją gauti, mokyklos administracija apie tai informuoja mokinių nemokamą 

maitinimą administruojančią instituciją, nurodydama mokinio vardą, pavardę, asmens kodą 

(jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą), gyvenamosios vietos adresą ir paramos atsisakymo 

arba skyrimo datą. 

  

V. NEMOKAMO MAITINIMO SKYRIMAS 
 

15. Sprendimą dėl nemokamo maitinimo mokiniams skyrimo priima savivaldybės 

administracijos direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų 

nuo prašymo - paraiškos (prašymo) ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos (tuo atveju, kai 

socialinės paramos mokiniams prašo gimnazija,- nuo raštu pateiktos informacijos gavimo 

dienos).  

16. Sprendimas dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo ar neskyrimo perduodamas 

gimnazijai. Gimnazija informuoja pareiškėją apie socialinės paramos mokiniams skyrimą ar 

neskyrimą. 

17. Mokiniams nemokamas maitinimas skiriamas: 

17.1. 1-4 kl., 5-8 kl., I-IIIg kl. nuo mokslo metų pradžios iki mokslo metų  ugdymo 

proceso pabaigos; 

17.2. IV g kl. mokiniams iki brandos egzaminų sesijos pabaigos; 

17.3. pateikus prašymą – paraišką (prašymą) mokslo metais -  nuo informacijos apie 

priimtą sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams gavimą gimnazijoje, kitos dienos iki 

kalendorinių metų arba mokslo metų pabaigos; 

17.4. vasaros atostogų metu gimnazijoje organizuojamose dieninėse vasaros poilsio 

stovyklose, jei paskutinį mokslo metų mėnesį mokinys turėjo teisę gauti nemokamą maitinimą 

pagal šios Tvarkos 6 punktą, be atskiro prašymo nuo gimnazijoje organizuojamose dieninės 

vasaros poilsio stovyklose nemokamas maitinimas skiriamas pagal pareiškėjo prašymą nuo 



informacijos apie priimtą sprendimą dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo gimnazijoje 

kitos dienos. 

17.5. mokiniams, kurie mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ar pagal 

pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje ar antroje klasėje, mokykla organizuoja nemokamus 

pietus, kurie skiriami be atskiro vieno iš mokinio tėvų, globėjų ar kitų bendrai gyvenančių 

pilnamečių asmenų kreipimosi, nevertinant gaunamų pajamų. 

 

 VI. NEMOKAMO MAITINIMO TEIKIMAS 

 

18. Nemokamas maitinimas teikiamas šioje gimnazijoje besimokantiems mokiniams. 

19. Nemokamo maitinimo talonus parengia  socialinė pedagogė ir juos išdalina šia 

tvarka: 

20.1. 1 – 4 klasių vadovams pusryčių ir pietų talonus  kasdien (talonai vardiniai, 

daugkartiniai); 

20.2. 5 – 8, I - IV klasių mokiniams pusryčių ir pietų talonus kasdien (talonai vardiniai, 

daugkartiniai); 

20. Nemokamas maitinimas gimnazijos valgykloje teikiamas: 

20.1. pusryčiai nuo 7.30 val.; 

20.2. pietūs 1-2 klasėms nuo 9.40 val.; 

20.3. pietūs 3-4 klasėms nuo 10.30 val.; 

20.4. pietūs 5-8, I-IV klasėms nuo 10.40 val; 

20.5. pietūs gimnazijos skyriams pristatomi termosuose tiekėjo transportu nuo 10 val. 

21. Mokiniams nemokamas maitinimas teikiamas toje mokykloje, kurioje mokiniai 

mokosi. Karantino, ekstremaliosios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio visiems ar daliai 

nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniams gali būti išduodami maisto daviniai. Maisto 

davinys tėvams (globėjams, rūpintojams) ir (ar) pilnamečiams mokiniams išduodamas pagal 

mokyklų iš anksto nustatytą grafiką 

22. Mokiniams nemokamas maitinimas vasaros atostogų metu teikiamas gimnazijos 

organizuojamose dieninėse vasaros poilsio stovyklose. 

23. Mokiniams vietoje nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. 

24. Nemokami pietūs ir pusryčiai gimnazijose mokiniams teikiami poilsio, švenčių bei 

atostogų dienomis per mokslo metus, jei gimnazijoje vyksta šventiniai renginiai (karnavalai, 

minėjimai, koncertai). 

25. Mokiniui pakeitus mokyklą, ankstesnės mokyklos administracija naujos mokyklos 

administracijai ne vėliau kaip kitą darbo dieną po mokyklos pakeitimo dienos pateikia 

(asmeniškai, paštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis, pasirašytomis saugiu elektroniniu 

parašu) laisvos formos pažymą apie mokinio teisę gauti nemokamą maitinimą ir informuoja 

pareiškėjo gyvenamosios vietos savivaldybės administraciją apie tai, kad mokinys pakeitė 

mokyklą. Šioje pažymoje mokyklos administracija nurodo šiuos mokinio duomenis: vardą, 

pavardę, asmens kodą (jeigu nėra asmens kodo, – gimimo datą), gyvenamosios vietos adresą. 

Mokiniui nemokamas maitinimas naujoje mokykloje pradedamas teikti nuo kitos darbo dienos 

po to, kai pažyma buvo gauta mokykloje.  

           26. Gimnazijoje už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą atsako gimnazijos 

direktorius. Vadovaudamasis šia tvarka direktorius: 

- nustato mokinių nemokamo maitinimo organizavimo tvarką gimnazijoje; 

- paskiria darbuotoją, atsakingą už nemokamo maitinimo organizavimą, kuris pildo 

nemokamo maitinimo registravimo žurnalus Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje.  

  

 

 

 

 



VII. NEMOKAMO MAITINIMO ADMINISTRAVIMAS 

 

27. Gimnazija kiekvieną ketvirtį iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 d. pateikia 

Socialinės paramos skyriui Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintos formos mokinių 

nemokamo maitinimo praėjusio ketvirčio ataskaitą apie suteiktą socialinę paramą mokiniams. 

Kiekvienais metais iki sausio 10 d. gimnazija kartu su praėjusių metų paskutinio ketvirčio 

ataskaita pateikia Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintos formos metų ataskaitą 

apie suteiktą socialinę paramą. 

28. Darbuotojas, atsakingas už nemokamo maitinimo mokykloje organizavimą, pildo 

mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalą Socialinės paramos šeimai informacinėje 

sistemoje ir iki kiekvieno mėnesio 5 d. pateikia jų popierinį variantą savivaldybės Socialinės 

paramos skyriui. 

29. Gimnazija iki kiekvieno mėnesio 3 d. Socialinės paramos skyriui pateikia pažymas 

apie praėjusį mėnesį nemokamą maitinimą gavusius mokinius.  

 

VIII. ATSAKOMYBĖ 

 

30. Gimnazija atsako už tinkamą maitinimo organizavimą mokymosi įstaigoje: talonų 

parengimą, maitinimo grafikų sudarymą, valgiaraščių patvirtinimą, už teisingą duomenų įvedimą 

į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą ir jų pateikimą nustatytu terminu savivaldybės 

Socialinės paramos skyriui. 

                    ________________________________________ 

  


